
2024 年 1 月 23 日 

むさしの歩こう会 

会員の皆様 

NPO むさしの歩こう会 

理事長  近藤和義 

第 59 回カルチャーウォーク 

あしかがフラワーパーク【大藤など】見学会のご案内 

 

 会員の皆様には日頃よりご協力くださりありがとうございます。 

 会では昨年ネモフィラ見学会を行いました。今年度はあしかがフラワーパークの

「大藤」見学会を企画してほしいとの声が多くありました。 

理事会では 2024 年度事業を検討してまいりましたが、4 月に「大藤」見学会を取

り入れることにいたしました。 

ご承知の方も多いと存じますが、アメリカ CNN トラベルスタッフにより「世界の

夢の旅行先 10 か所」に、日本から唯一「あしかがフラワーパーク」が選ばれる等、

昨年のネモフィラと同様に「大藤」も多くの報道で取り上げられています。 

 目的地は、昨年同様に交通不便な所に位置しているため、簡単には行かれないとと

もに、民間の経営であるフラワーパークのためそれなりの費用を要します。 

しかし 2024 年度は思い切って計画を立ててみました。 

 つきましては下記要綱にて実施したいと存じますのでご参加くださいますようご

案内いたします。 

記 

開催日  2023 年 4 月 25 日（木） 

集合場所 新宿住友ビル前 （詳細は後日参加者に連絡します） 

（ＪＲ新宿駅より 700ｍ 大江戸線都庁前すぐ 丸の内線 300ｍ） 

集合時間 午前 7 時 45 分（予定） 

参加費  バス代 5,600 円/1 名（参加者 40 名に達しない際は中止となります） 

入園料  2,100 円 

食 事  食事は園内持ち込み禁止のため、園内お弁当を購入(1600 円) 

合計費用 傷害保険料・昼食時飲み物等合計しますと 1 名 9,500 円となります。 

 

※同封はがきに出欠をご記入され、2 月 10 日までに必ずお返事をお願いいたします。 


